
地域にお住いの皆様                   

令和 2 年 6 月 

                            NPO 法人エリスン 

桑の実つみとりお⼿伝いのお願い 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。この度は当団体の活動の一環である、

桑畑で桑の実を収穫するお手伝いをお願いしたくご連絡させていただきました。毎年

6 月中旬から 7 月初旬にかけて、当施設スタッフと利用者さんで約 2,000 本の桑の木

を一粒ずつ収穫しており、たくさんの人手を必要としております。日頃何かとお世話に

なっております皆様に野外で自然に触れながら、上田ならではの作業体験は普段で

はなかなか得難い経験になることと思います。お忙しい中申し訳ございませんが、ご

参加は 1 日でも結構ですので、ぜひご検討のほどよろしくお願いいたします。 

※なお、コロナウィルス感染拡大防止のための対策については当施設の利用者さん、他の事業

所の方、個人の方は同一農場エリア内でのお手伝いは避けてセッティングさせていただく予定で

す。お越しいただく際にお一人お一人の感染拡大防止の取り組みも心がけていただければ幸い

です。 

敬具 

 
 
 
 
 



 

【募集要項】 

１．日時：2020 年 6 月 11 日（木）から 6 月 26 日（金）10 時～12 時（予定）のご都合の

良い日をご連絡ください。ご参加希望日のお昼までお電話で受け付けております。 

２．集合場所：エリスン農園現地集合（古安曽農場か別所温泉農場の予定です）場所

の詳細はホームページ（http://www.elisun.jp）をご覧ください。 

３．準備物：動きやすく、汚れてもよい服装、軍手、長靴、雨具、タオル 

４．問い合わせ先：エリスン塩田館 安達（080-6933-9640） 

●農場は除草管理しておりますが足場は平坦ではないので長靴をおすすします。 

●トイレは常設しておりませんので近所のスーパー、もしくは塩田館をご利用くださ

い。 

●農園の駐車スペースには限りがございますので、なるべくご同乗の上お越しいただ

ければ幸いです。 

●桑の実の色素は手につきますとなかなか落ちないのでゴム手袋をご用意ください。 

●お手伝いいただきましたお礼として摘み取っていただいた桑の実をお持ち帰りいた

だいても結構です（詳細はお問い合わせください）。 

●梅雨の時期につき悪天候の場合以外、つみとり作業は行っております。詳細はお

問い合わせください。 

なお、ご参加頂ける方はお電話かメールアドレス（kuwaroman@gmail.com）までお返事

をいただきますようお願い致します。 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 



エリスン農場 桑の実つみとりの様子 

 


